平成 25 年 2 月 13 日
各  位

上場会社名 応用地質株式会社
代 表 者 代表取締役社長  成田 賢

（コード番号 9755）
問合せ先
責任者   取締役常務執行役員事務本部長

河野 啓三
   （TEL 03-3234-0811）

業績予想との差異に関するお知らせ

平成24年8月10日に公表しました平成24年12月期（平成24年1月1日～平成24年12月31日）の

業績予想値と本日公表の実績値に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

●業績予想との差異について

平成24年12月期通期連結業績予想値の修正（平成24年1月1日～平成24年12月31日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前回発表予想  (Ａ)

百万円

40,000
百万円

2,000
百万円

2,500
百万円

4,000
円 銭

147.69

今回実績     (Ｂ) 40,704 2,465 3,334 5,756 212.55

増減額      (Ａ-Ｂ) 704 465 834 1,756

増減率        (％) 1.8 23.3 33.4 43.9

（ご参考）前期実績
（平成23年12月期） 36,718 1,396 2,294 1,076 39.76

差異が生じた理由

平成 24 年 12 月期通期連結業績は、平成 24 年 8 月 10 日に業績予想を公表した時点と比較

して、主に震災・防災関連業務が効率的に進捗したことから、業績予想より増収増益となり

ました。また、当期純利益の予想と実績の差異については、経常利益が増益になったことに

加え、米国の持分法関連会社の株式売却益に対する米国の課税額が想定より少なかったこと

と、当社単体において繰延税金資産を計上したことが主な要因です。

以 上